
御殿場市立西学校給食センター　　TEL：８９－２９４４　　栄養士：渡邊、宮澤

日

曜日

角食パン ○ ○
（小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳

ぎゅうにゅう ○

チキンナゲット ○ ○
（小麦）パン粉、しょうゆ、小麦粉
（とり肉）

カラフルソテー ○ ○
（たまご）ベーコンに卵たん白
（乳）ベーコンに牛乳、乳たん白、
　　　ポークエキスパウダー

白菜のシチュー ○ ○ ○ ○ ○

（小麦）ベシャメルソースに小麦粉、
　　　　 たん白加水分解物、
　　　　 小麦たん白発酵調味料
（乳）牛乳、生クリーム、脱脂粉乳
　　　ベシャメルソースに脱脂粉乳、
　　　 ホエイパウダー、全粉乳、チーズ
　　　 バター他
（とり肉）
（貝）ベシャメルソースに
　　　 ほたてエキスパウダー
（セロリ）ブイヨンに含む

金

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

鬼をやっつけようコロッケ ○ （小麦）しょうゆ、パン粉、小麦粉

ミネラルひじき煮 ○ ▲ ▲ ○

（小麦）しょうゆ
（さば）だしにさば節
（▲えび・かに）
ひじきは、えび、かにが生息している
海域で採取されています。

鬼のツノみそ汁 ○ （さば）だしにさば節

月 福豆

山型食パン ○ ○
（小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳

ピーナッツクリーム ○ ○ ○
（乳）脱脂粉乳
（ナッツ）ピーナッツバター
（ごま）ごま油

ぎゅうにゅう ○

チキンのハーブ焼き ○ （とり肉）

ツナとキャベツのソテー

火 ミネストローネ ○ ○ ○ ○ ○

（小麦）マカロニ
（たまご）ベーコンに卵たん白
（乳）ベーコンに牛乳、乳たん白
　　　ポークエキスパウダー
（トマト）トマト、トマトピューレ
（セロリ）セロリ
　　　　　 ブイヨンに含む

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

あじフライ ○ （小麦）パン粉、小麦粉

煮びたし ○ ○
（小麦）しょうゆ
（さば）だしにさば節

しょうが入りつみれ汁 ○ （さば）だしにさば節

水

　　　　平成 30年度  　2月分 　学校給食予定献立表（アレルギー用）
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ごてんばコシヒカリごはん

野菜たっぷり混ぜごはんの具 ○ ○
（小麦）しょうゆ
（たまご）鶏卵

ぎゅうにゅう ○

えびしゅうまい ○ ○ ○

（小麦）パン粉、たん白加水分解物
　　　　　小麦粉
（えび）えび、えびエキス
（貝）ほたてエキス

豆腐のネギ塩スープ ○ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（ごま）中華スープに含む
（とり肉）

木 フルーツ杏仁プリン ○ ○ ○
（もも）ももピューレ
（りんご）糊料
（豆乳）豆乳加工品

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

魚の大きめあんかけ（たら竜田揚げ）

魚の大きめあんかけ（あんかけ） ○
（小麦）しょうゆ
　　　　 だしの素に含む

きゅうり漬け ○ ○
（小麦）しょうゆ
（きゅうり）

火 だまこもち汁 ○ ○
（小麦）しょうゆ
（とり肉）

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

みそ煮込みおでん ○ ○ ○

（小麦）しょうゆ
　　　　 だしの素に含む
（ごま）がんもどきに黒ごま
（山芋）がんもどきに山芋

たまごのしょうゆ煮 ○ ○
（たまご）鶏卵
（小麦）しょうゆ
　　　　  だしの素に含む

キャベツのゆかり和え ○ ○
（小麦）しょうゆ
（きゅうり）

水

うずまき型ココアパン ○ ○ ○
（小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳
（ナッツ）ココア

ぎゅうにゅう ○

ハートハンバーグのトマトソースがけ ○ ○ ○ ○

（とり肉）ハンバーグに含む
（りんご）中濃ソースに含む
（貝）ハンバーグに貝カルシウム
（トマト）トマト、ケチャップ、トマトピューレ

水掛菜のサラダ ○ ○ ○
（小麦）ドレッシングに含む
（たまご）ドレッシングに含む
（ごま）ドレッシングに含む

コーンポタージュ ○ ○

（小麦）ポタージュエースコーンに
　　　　　小麦粉、小麦たん白発酵調味料
（乳）牛乳、生クリーム
　　　クリームコーンに脱脂濃縮乳
　　　ポタージュエースコーンに全粉乳、
　　　脱脂粉乳、乳糖、チーズ、香料、
　　　乳等を主要原料とする食品

木
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わかめごはん ▲ ▲
（▲えび・かに）
わかめは、えび、かにの生息域で採取
しています。

ぎゅうにゅう ○

カレーから揚げ ○ ○
（小麦）小麦粉、しょうゆ
（とり肉）

スイートポテトサラダ ○ （乳）生クリーム

びっくり豚汁風みそ汁 ○ ○
（乳）ヨーグルト
（さば）だしにさば節

金

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

けいちゃん ○ ○
（小麦）しょうゆ
（とり肉）

ツナコロッケ ○ （小麦）しょうゆ、パン粉、小麦粉

かきたま汁 ○ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（たまご）鶏卵
（さば）だしにさば節

月 りんごゼリー ○ （りんご）りんご果肉、りんご果汁

角食パン ○ ○
（小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳

ぎゅうにゅう ○

白身魚フライ ○ ○
（小麦）パン粉、小麦粉
（乳）粉チーズ

塩もみキャベツ

キャロットポタージュ ○ ○ ○ ○ ○

（小麦）ベシャメルソースに小麦粉、
　　　　　たん白加水分解物、
　　　　　小麦たん白発酵調味料
（たまご）ベーコンに卵たん白
（乳）牛乳、生クリーム、脱脂粉乳
       ベーコンに牛乳、乳たん白、
　　　　ポークエキスパウダー
　　　　ベシャメルソースに脱脂粉乳、
　　　　ホエイパウダー、全粉乳、チーズ
　　　　バター他
（貝）ベシャメルソースに
　　　 ほたてエキスパウダー
（セロリ）ブイヨンに含む

火

バターロール型パン ○ ○
（小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳

ぎゅうにゅう ○

ベーコンチーズオムレツ ○ ○

（たまご）鶏卵
　　　　　 ベーコンに含む
（乳）プロセスチーズ
　　　 ベーコンに含む

たらこスパゲッティ ○ ○
（小麦）スパゲッティ
（魚卵）たらこ

ポトフ ○ ○
（とり肉）
（セロリ）セロリ
　　　　　 ブイヨンに含む

水
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ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

とり肉のバーベキューソース ○ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（とり肉）
（りんご）すりおろしりんご

水掛菜とコーンのあえもの ○ （小麦）しょうゆ

さといものみそ汁 ○ （さば）だしにさば節

木

麦ごはん

エッグカレー ○ ○ ○ ○ ○ ○

（小麦）しょうゆ
　　　　 ルウに小麦粉
（たまご）うずら卵
（乳）脱脂粉乳
　　　ルウに乳糖、チーズパウダー、
　　　ココナッツミルクパウダー
（ナッツ）ルウにココナッツミルクパウダー
（りんご）すりおろしりんご
　　　　　 中濃ソース、チャツネにりんご
（トマト）ケチャップ

ぎゅうにゅう ○

じゃこと大豆の塩揚げ ○ ▲ ▲

（ナッツ）アーモンド
（▲えび・かに）
かたくちいわしは、性質上えびを捕食し
ます。また、かにやえびが生息している
海域で捕獲しております。

だいこんサラダ ○ ○ ○ ○

（小麦）ドレッシングに含む
（りんご）ドレッシングに含む
（貝）ドレッシングにほたてエキス
（きゅうり）

金

ソフトめん ○ △ （小麦）小麦粉

ミートボールソース ○ ○ ○ ○ ○

（小麦）ミートボールに植物たん白、
　　　　　パン粉、しょうゆ
　　　　　デミグラスソースに小麦粉
　　　　　ルウに小麦粉
（乳）粉チーズ
　　　ミートボールにパン粉
（とり肉）ミートボールにとり肉
（りんご）中濃ソースに含む
（トマト）トマト、ケチャップ、トマトピューレ

ぎゅうにゅう ○

フレンチサラダ ○ ○
（きゅうり）
（りんご）りんご酢

いちご

月

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

ぶりの照り焼き ○ （小麦）しょうゆ

ほうれんそうのごまあえ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（ごま）いりごま、すりごま

豚汁 ○ （さば）だしにさば節

火 アーモンド小魚 ○ ○ ▲ ▲ ○

（小麦）しょうゆ
（ナッツ）アーモンド
（ごま）ごま
（▲えび・かに）
かたくちいわしは、えび、かにを食べて
います。
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ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

厚焼きたまご ○ ○
（小麦）醸造酢、しょうゆ
（たまご）鶏卵

肉じゃが ○ ○
（小麦）しょうゆ
（さば）だしにさば節

ひじき和え ○ （小麦）ひじきの佃煮にしょうゆ

水

ナン ○ ○
（小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳

ビーンズドライカレー ○ ○ ○

（小麦）小麦粉、しょうゆ
　　　　　ルウに小麦粉
（りんご）中濃ソースに含む
（トマト）トマトピューレ

ぎゅうにゅう ○

ポテトとうずら卵のスープ ○ ○ ○ ○

（小麦）しょうゆ
（たまご）うずら卵
（とり肉）
（セロリ）ブイヨンに含む

フルーツのヨーグルト和え ○ ○ ○
（乳）ヨーグルト
（もも）黄桃
（パイン）

木

【アレルギー献立表についての注意事項】※必ずお読みください。
そば（△）：麺類は、そばが原材料には入りませんが、同じ工場でそばを使用した製品を製造しています。そばが混入する可能性もあるので、重度のそばアレルギーの方は避けてください。
ナッツ類：ごま以外のものを表示しています。ごまアレルギーの方は、ごまの欄を確認してください。
豆乳：豆腐や厚揚げなどについては表示していません。調理に豆乳を使用する場合と、デザートや揚げ物等の加工品に豆乳を使用している場合に表示をしています。
トマト：固形、トマトケチャップ、トマトピューレを使用している場合のみ表示しています。
　　　　ソースやカレールウ、コンソメなどにも原材料としてトマトが入っていますが、表示はしていませんのでご注意ください。
とり肉：とり肉（生肉、加工肉）を使用している場合のみ表示しています、チキンエキスや鶏ガラスープなどのエキス類は表示していませんのでご注意ください。

※魚介エキスが調味料や加工食品に含まれているものもあります。
※備考欄については、全てのアレルギー物質が記載されているわけではありません。
※原材料に含まれているものはお知らせしていますが、その他にアレルギー物質を含む食品を調理場で取り扱うこともあります。

※パンや麺類はたまごが原材料には入りませんが、製造工場ではたまごを使用した製品を製造しています。

※その他アレルギー物質が原材料に入らなくても、同じ工場でアレルギー物質を含む製品を製造している場合があります。
※だし汁はさば節やかつお節などからとっています。
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